

Absolwenci pożegnali imielińskie szkoły



Małgorzata Mieszczakowska - z SP nr 1 z rodzicami

Do dwóch klas ósmych w Szkole Podstawowej nr 1 im. Powstańców Śląskich uczęszczało 45 uczniów. Ich wychowawczyniami były Beata Zbolalik i Mariola Stolarczyk. Tak jak w poprzednich latach uroczyste pożegnanie absolwentów odbyło się w Sokolni. Był to rocznik uczniów, którzy na skutek zmian w systemie oświaty 6 lat uczyli się w SP nr 2 w Imielinie, a tylko 2 w SP nr 1.

Specjalną statuetkę otrzymała Małgorzata Mieszczakowska - finalistka konkursu z języka polskiego i uczennica z najwyższą średnią ocen w szkole (5,56). Medalem za aktywność na rzecz szkoły odznaczono Jakuba Łytkę.

Zgodnie z ukształtowanym przez ostatnie lata zwyczajem nazwiska najlepszych uczniów wpisane zostały do „Złotej książki”, odebrali oni z rąk dyrektorki Anny Kubicy w nagrodę książki, a ich rodzice listy gratulacyjne. Dyplomy ukończenia szkoły otrzymali wszyscy uczniowie.

- To jest ważny dzień, jeden z ważniejszych w naszym życiu, gdyż kończycie pierwszy etap edukacji szkolnej – zwrócił się do absolwentów burmistrz Jan Chwiędacz. Następnie zauważył, że większość czasu z dwóch ostatnich lat nauki w SP nr 1 z powodu pandemii odbywała się w systemie zdalnym. Podziękował im za pracę, którą włożyli w osiągnięcie jak najlepszych wyników, bo nauka to była przecież ciężka praca. Podziękował również rodzicom i nauczycielom oraz pracownikom szkoły. Burmistrz wraz z Tadeuszem Herichtem, przewodniczącym Rady Miasta Imielin, wręczył nagrody uczniom, którzy osiągnęli średnią ocen równą 5,0 lub więcej (ich listę publikujemy

ści telewizyjnych, który był podsumowaniem ich nauki w szkole.

Po uroczystości rozmawialiśmy z Małgorzatą Mieszczakowską i jej rodzicami. - Nie musieliśmy jej jakoś specjalnie motywować do nauki, córka robiła to sama – powiedzieli nam Marta i Marcin Mieszczakowscy o swojej córce, która uzszyła najwyższą średnią w roczniku i była finalistką konkursu przedmiotowego. Małgosia jest jedną z pięciorga ich dzieci. Wbrew pozorom nie poświęcała wiele czasu na naukę.

Dużo czytała – ale niekoniecznie książek związanych z lekcjami. Sama Małgosia przyznaje, że lubi czytać, a język polski należał do jej ulubionych przedmiotów, stąd zapewne sukces w konkursie. Co do wyboru przyszłej szkoły, to podczas naszej rozmowy nie była jeszcze zdecydowana czy będzie to szkoła plastyczna w Bielsku-Białej, czy liceum z klasą humanistyczną w Katowicach. Ma natomiast już konkretne plany na przyszłe studia i pracę – będzie to projektowanie wystroju wnętrz. Tymczasem czekają ją wakacje, w czasie których wybiera się nad morze.

Najlepszej uczennicy szkoły oraz wszystkim jej uczniom i absolwentom życzymy zatem udanego wypoczynku. (zz)

Uczyć się dla życia, nie dla szkoły – to była myśl przewodnia zakończenia klas ósmych w SP nr 2 w Imielinie. Tegoroczni absolwenci klas ósmych w SP nr 2 im. Kard. St. Wyszyńskiego w Imielinie to rocznik niezwykły. Pierwszy taki po 23 latach, czyli od



Foto: SPZ

roku 1999 kiedy to wprowadzono gimnazja. W ocenie nauczycieli to był bardzo dobry rocznik – świadczą o tym wyniki, jakie uzyskali na koniec edukacji oraz liczba laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. Szkołę ukończyło 82 absolwentów, wśród których znalazło się 38 uczniów wyróżnionych świadectwem z tzw. „czerwonym paskiem”. Nagrodą Burmistrza Miasta Imielin wyróżniono 28 z nich, tych którzy uzyskali średnią ocen powyżej 5,00 (lista poniżej). Władze miasta doceniły także w tym dniu absolwentów laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych.

Uroczystość zakończenia roku szkolnego dla uczniów klas ósmych miała miejsce 22 czerwca i odbyła się w hali sportowej przy szkole. Wśród gości znaleźli się: burmistrz Jan Chwiędacz, Tadeusz Hericht - przewodniczący RM, Józef Pacwa - przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa, a także nauczyciele i rodzice. Impreza miała podwójny charakter, zarówno oficjalny, jak i artystyczny.

NAGRODZENI ABSOLWENCI

Jak co roku absolwenci imielińskich szkół z najwyższą średnią ocen (5,0 i powyżej) otrzymali nagrody od władz miasta. W tym roku oprócz dyplomów nagrodą rzeczową były to elektroniczne wielofunkcyjne zegarki (smartwatche)

Uczniowie ze średnią 5,00 i więcej ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Powstańców Śląskich w Imielinie: Małgorzata Mieszczakowska (5,56), która jest finalistką konkursu z języka polskiego Jakub Łytko (5,28), Aleksandra Wojtowicz (5,28), Anna Michalkiewicz (5,22), Martyna Niedziela (5,17), Magdalena Pirożek (5,17), Antoni Waclawowicz (5,17), Kinga Janota (5,06), Daria Kubica, Bartosz Janota (oboje 5,00).

Uczniowie ze średnią 5,00 i więcej ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Imielinie: Oliwia Surma (5,83), Piotr Banaczyk (5,77), Adam Szula (5,66), Marta Korczyńska (5,53), Patrycja Szala (5,44), Jagna Zwierzyna (5,44), Daniel Sztukowski (5,38), Mateusz Knopek (5,28), Witold Maślanka (5,28), Zofia Mońka (5,27), Sergiusz Gruszczyński (5,24), Laura Jochemczyk (5,22), Paweł Orlik (5,22), Kamil Rokita (5,22), Kamil Chwiędacz (5,11), Wojciech Rogalski (5,11), Zuzanna Wójcicki (5,11), Filip Długajczyk (5,11), Wojciech Maślanka (5,06), Maksymilian Pytel (5,06), Wioletta Skalska (5,05), Mateusz Lipart (5,05), Julia Mazurkiewicz (5,05), Matylda Bercal, Dominika Godula, Szymon Kowalczyk, Franciszek Klyk, Michał Marszałek,

Absolwenci klas ósmych, którzy uzyskali tytuł laureata lub finalisty wojewódzkich konkursów przedmiotowych: Piotr Banaczyk - laureat z matematyki i finalista z chemii, Oliwia Surma - laureatka z biologii, Adam Szula - finalista z matematyki, Franciszek Klyk - finalista z matematyki oraz Marta Korczyńska i Weridiana Henslok finalistki z języka hiszpańskiego. (zz)

Burmistrz na początku podziękował odchodzącej na emeryturę Jadwidze Lis, wieloletniej nauczycielce edukacji wczesnoszkolnej, prowadzącej szkolny zespół „Iskierki”, który wielokrotnie usświetlał imprezy miejskie i szkolne. Następnie wręczono nagrody uczniom uhonorowanym przez władze miasta oraz nagrody ufundowane przez Radę Rodziców. Nagrody dyrektora szkoły dla uczniów zostały przyznane tak jak w poprzednich latach w czterech kategoriach: nauka, sport, działalność artystyczna i działalność wolontaryjna. W tym roku aż 16 uczniów otrzymało medale, statuetki i upominki szkolne z rąk dyrektorki Dągmary Kupczyk. Ta forma nagród ma niezwykle charakter, bo docenia nie tylko uczniów z najwyższymi średnimi, ale i tych, którzy swoją osobowością, talentami, dobrym sercem i tężyzną fizyczną przyczynili się do osiągnięć szkoły.

Wychowawcy jak co roku podziękowali także rodzicom, którzy przez te lata angażowali się w działalność szkoły. W tym dniu dyrektorka szczególnie podziękowała dwóm osobom z prezydium Rady Rodziców, których dzieci kończyły szkołę, a tym samym i ich kadencja dobiegła końca - były to: Klaudia Chwiędacz i Aleksandra Pytel.

Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna. Uczniowie klas siódmych przygotowali dla swych starszych kolegów film pt. „Ostatnia lekcja”, w którym zarówno uczniowie jak i nauczyciele składali życzenia absolwentom. Potem ósmoklasiści przedstawili program artystyczny, w którym znalazły się i wspomnienia o nauczycielach. Był śpiew i gra na instrumentach - trochę na poważnie, trochę z humorem; można było posłuchać, jak zapamiętują szkołę. (sp2)